
【所信表明】

このたびの市長選挙におきまして、市民の皆様のご支援をいただき、

富津市政の重責を担うことになりました。

市民の皆様方から寄せられる期待の大きさと職責の重さに改めて

身の引き締まる思いでございます。副市長としての経験を活かし

ながら議員の皆様との議論を通じ、初心を忘れることなく、「市民の

皆さんが自信を持って次世代にバトンを渡せる富津市づくり」を

念頭に、スピーディーでパワフルな市政運営に努めてまいる

所存でございます。

それでは、私の所信の一端を述べさせていただきます。

経営改革プランの確実な実行、経験と柔軟な発想、行動力による

「活力あふれるまちづくり」に全身全霊で取り組んでまいります。

初めに、「まちの創生」として、大堀地区にバスターミナル、浅間

山にバスストップを設置し、地区の交流拠点とし、利便性の向上と

地域の活性化を図ってまいります。

また、交通弱者対策として市民が必要な交通ネットワークを構築し、

交通弱者を救済してまいります。

かずさ四市の広域連携・公共施設の共同化や事業、組織の統合を

積極的に推進し、効率的な行政経営を行ってまいります。

次に「ひとの創生」として、不妊治療助成制度の導入、第三子以降

保育料無料化や病後児保育施設、子育て支援センターを拡充し、

子育てしやすいまち日本一を目指してまいります。

更に、特定健診受診率を向上させ、市民の健康を守り、「健康都市

富津市」の実現を目指してまいります。

また、公益的な市民活動を積極的に支援する「市民活動推進係」を

設置し、市の活力を取り戻してまいります。



【所信表明】

次に「しごとの創生」として、富津産品のブランド力を向上させ、

全国に魅力を発信してまいります。

また、積極的な企業誘致活動と、新たに起業を目指す方々の支援に

力を入れ、雇用の確保や拡大を図ってまいります。

そして、富士山の望める海岸線や豊かな観光資源を活用し、

交流人口の増加を図ってまいります。

市民の皆さんがより快適に暮らせるよう、職員一人ひとりが、

より一層心のこもったサービスの提供を図り、「新時代の富津創生を

目指し、活力あふれるまちづくり」を実現するため、一生懸命努力

してまいりますので、市民の皆様方、議員各位のご理解とご協力を

心からお願い申し上げまして、私の所信表明とさせていただきます。

平成２８年１０月２７日

富津市長 高 橋 恭 市


